
K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

32

Bechyně
Městské muzeum Bechyně
Bechyní chyceni 6. 10. – 31. 12. 2018
Výstava k připomínce konce I. světové války
a vzniku ČSR 28. 10. – 31. 12. 2018

Benešov
Muzeum Podblanicka
Benešov a vznik republiky 13. 9. – 3. 11. 2018
Muzeum umění a designu Benešov
Šetlík pro MUD 19. 9. 2018 – 1. 2. 2019
Sandra Majerová: Slovo jako obraz 19. 9. 2018 – 1. 2. 2019
Zdeněk Kirchner: Znaky rytmu 19. 9. – 23. 11. 2018
Stanislav Kolíbal: Cestou shody
a rovnováhy 19. 9. – 22. 11. 2018
Jan Dvořák: Obrazy krajiny 19. 9. – 14. 11. 2018
Terezie Kolářová 2. 11. – 22. 11. 2018
Salon výtvarníků Benešovska 26. 11. – 30. 12. 2018
Miloslav Chlupáč 30. 11. 2018 – 15. 2. 2019
Dušan Filip Škrášek 5. 12. 2018 – 15. 2. 2019

Beroun
Muzeum Českého krasu
T. G. M. mýtus a skutečnost 12. 10. – 11. 11. 2018
Matěj Warous
a řemeslo perníkářské 23. 11. 2018 – 20. 1. 2019
Andělská noc 30. 11. 2018 – 20. 1. 2019

Bílovec
Kulturní centrum Bílovec
I. světová válka a přijetí Československa
v Bílovci 20. 8. – 18. 11. 2018

Blansko
Muzeum Blanenska
10×10 let: Ohlédnutí za posledním stoletím
na Blanensku 8. 9. – 2. 11. 2018

Blatná
Městské muzeum Blatná
Fenomén Merkur listopad 2018 – leden 2019

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Barevný svět. Ateliér K – Nepomuk 14. 9. – 10. 11. 2018
Zlatá éra první republiky 18. 10. 2018 – 28. 2. 2019
Kouzlo vánočního stromku 22. 11. 2018 – 19. 1. 2019

Bojkovice
Muzeum Bojkovska
100 let od konce 1. světové války 5. 10. – 31. 12. 2018

Boskovice
Muzeum regionu Boskovicka
Nejdelší noc 22. 8. – 28. 10. 2018
Vzhůru, máme svůj vlastní stát 14. 9. – 25. 11. 2018

Brno
Moravská galerie v Brně
Jurkovičova vila
A1 architects: V kůži Dušana
Jurkoviče 27. 4. 2018 – 24. 3. 2019
Místodržitelský palác
Josef Šíma: Cesta k Vysoké hře 26. 10. 2018 – 24. 2. 2019
Pražákův palác
Tomáš Hlavina: Jedno a mnohé 14. 9. 2018 – 27. 1. 2019
Inez Tuschnerová 14. 9. 2018 – 27. 1. 2019

Uměleckoprůmyslové muzeum
Jiří Kuhnert: Sketch and dream 2. 11. 2018 – 13. 1. 2019
Moravské zemské muzeum
Dietrichsteinský palác
Chvála sběratelství: 200 let služby moravské
kultuře a vědě 10. 9. 2017 – 30. 12. 2018
Pavilon Anthropos
Magnetický sever, východ 10. 10. – 31. 12. 2018
Muzeum Brněnska
Vila Löw-Beer v Brně
Celý svět chodí po Fuhrmannových kobercích. Firma
Mořic Fuhrmann 1918–1948  7. 9. – 30. 12. 2018
Muzeum města Brna
Loutky Pavla a Marie
Jiráskových 22. 11. 2018 – 20. 1. 2019
Rok 1968 v Brně očima cenzora 22. 8. – 28. 10. 2018
Rok 1918: Co nám válka vzala a dala… 3. 5. – 31. 12. 2018
Vila Tugendhat
Výstava Svojdomov 13. 9. – 20. 10. 2018
Jindřich Halabala: Mimo čas 25. 10. – 2. 12. 2018
Muzeum romské kultury
Andrej Pešta: Mire sveti
/ Světy Andreje Pešty 23. 3. 2018 – 10. 3. 2019
Technické muzeum v Brně
Průmysl na Moravě 23. 10. 2018 – 21. 4. 2019
Komunikujeme 24. 10. – 16. 12. 2018
Hodiny ze Schwarzwaldu 6. 11. 2018 – 21. 4. 2019

Brtnice
Rodný dům Josefa Hoffmanna
Josef Hoffmann: Koloman Moser 30. 5. 2018 – 24. 3. 2019

Bruntál
Muzeum v Bruntále
Mezi orlem a orlicí.
Bruntálsko 1914–1938 25. 5. – 28. 10. 2018
Dotkni se přírody: Včely 13. 9. – 25. 11. 2018
Památné stromy okresu Bruntál 8. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Novoročenky neboli PéeFka 6. 12. 2018 – 27. 1. 2019

Bučovice
Muzeum Bučovice
Za slabikářem do muzea 12. 9. – 11. 11. 2018

Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Nová stálá expozice:
Středověké město od června 2018
Petr Leichtenberg: Realistické obrazy 2. 10. – 28. 10. 2018
Martin Mojžíš: Fotografie 5. 11. – 25. 11. 2018
Vánoční výstava 3. 12. 2018 – 13. 1. 2019
Muzeum zemědělské techniky
100 let ve sbírkách NZM 1. 4. – 31. 10. 2018

Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Válečný lazaret 11. 5. – 30. 12. 2018
Síla legionářské tradice v Čelákovicích 29. 9. – 30. 12. 2018

Česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
100 let 11. 5. – 17. 11. 2018
V rytmu dějin 28. 6. – 28. 10. 2018
Dámy: Móda v portrétní malbě 9. 3. – 31. 12. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

33

Česká Třebová
Městské muzeum
100. výročí konce 1. světové války
a vzniku ČSR  20. 9. – 11. 11. 2018
Výstava betlémů 2. 12. 2018 – 6. 1. 2019

České Budějovice
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
Nová stálá expozice:
Mincování v Českých Budějovicích  od 1. 6. 2018
První světová válka: Léta zkázy
a bolesti 12. 11. 2017 – 11. 11. 2018
České šlechtické rodové ražby
16.–17. století 7. 2. – 31. 12. 2018
Houby na hrázích rybníků
v jižních Čechách 27. 6. – 28. 10. 2018
V práci a vědění jest naše spasení. 150 let gymnázia
J. V. Jirsíka  12. 9. 2018 – 13. 1. 2019
Svědkové lidskosti 25. 9. – 30. 11. 2018
Dudy, dudy, dudy, dudičky 27. 9. – 25. 11. 2018
České Budějovice před sto lety 9. 11. 2018 – 17. 2. 2019
Století českých Vánoc 23. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Hokej: Budějický fenomén 21. 12. 2018 – 30. 4. 2019

Český Krumlov
Regionální muzeum v Českém Krumlově
Osmašedesátý v Českém Krumlově / Vladimír Boudník:
Závěrečná tvorba 20. 6. 2018 – 6. 1. 2019
Od Velké války k republice 18. 7. – 4. 11. 2018

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Co přineslo jedno století? 21. 10. – 25. 11. 2018
Jednou v roce na Vánoce 2. 12. – 30. 12. 2018

Dobrovice
Dobrovická muzea
Nová stálá expozice:
Pivovar a železniční stanice Dobrovice  od 19. 6. 2018
Historie Dobrovice 1558–2018 aneb Velké dějiny
procházejí městem 8. 6. – 30. 12. 2018
Knihy v době panování Rudolfa II. 25. 8. – 30. 10. 2018
Atlas ptáků neobyčejných 15. 9. – 30. 11. 2018
Ptáci a příroda objektivem
Milana Václavíka 15. 9. – 15. 11. 2018
Výstava výtvarné soutěže 18. 11. – 30. 12. 2018

Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Osudové osmičky aneb Významné události, osobnosti
a proměny města v průběhu 100 let 27. 9. – 11. 11. 2018

Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
Pomník císaře Františka I. 12. 2. – 28. 10. 2018
Světlo 22. 9. – 21. 10. 2018

Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm
T. G. M. a 100 let
od vzniku republiky 26. 10. 2018 – 3. 2. 2019

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd
56. ročník Českobudějovického
mapového okruhu 27. 9. – 28. 10. 2018

Fulnek
Kapucínský klášter ve Fulneku s kostelem sv. Josefa
Vzdělání pro všechny. Odkaz Jana Amose
Komenského 7. 9. – 25. 11. 2018

Havířov
Výstavní síň Musaion
V novém státě – Éra první republiky 12. 4. – 31. 10. 2018
Funkcionalismus, architektura a interiérová kultura
první republiky 15. 11. 2018 – 31. 3. 2019

Havířov-Životice
Památník Životické tragédie
Die Weise Rose – Bílá růže 24. 7. – 11. 12. 2018

Havlíčkův Brod
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Ahoj, Nachar! 3. 6. 2018 – 20. 1. 2019
Jan Antonín Venuto 8. 9. – 21. 10. 2018
Kov a šperk 9. 9. – 21. 10. 2018
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod
100 let republiky a osmičková výročí
1918–1938–1948–1968 8. 9. 2018 – 17. 2. 2019

Hlinsko v Čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko
Petr Brázda, Šárka Teplá,
Jana Rauchfussová 22. 9. – 11. 11. 2018
Skutečné obrazy 24. 11. 2018 – 20. 1. 2019
Skautské století v Hlinsku 15. 9. – 11. 11. 2018
Výtvarno 30. 11. 2018 – 6. 1. 2019

Hluboká nad Vltavou
Ohrada – Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Zubři 1. 6. – 31. 10. 2018

Hlučín
Muzeum Hlučínska
Přemysl Otakar II.: Zakladatel Hlučína 1. 9. – 25. 11. 2018
Vojtěch Kubašta: Geniální prostorová
ilustrace 12. 12. 2018 – 3. 2. 2019

Hodonín
Masarykovo muzeum v Hodoníně
Máme republiku! 19. 10. 2018 – leden 2019
Sál Evropa, Národní třída 21
Betlémy 30. 11. 2018 – únor 2019
Pomníky T. G. M. v rodném kraji 14. 9. – 11. 11. 2018

Horažďovice
Městské muzeum Horažďovice
Jan Chaloupek 1. 9. – 1. 11. 2018
David Sládek: Do ulic 3. 11. 2018 – 22. 2. 2019

Horní Planá
Rodný dům Adalberta Stiftera
Ilustrace knih Adalberta Stiftera 9. 6. 2018 – 15. 12. 2019

Hrabyně
Památník II. světové války
Československá armáda
1918–1939 (1945) 13. 4. – 30. 11. 2018

Hradec Králové
Galerie moderního umění v Hradci Králové
Lide československý! Tvůj odvěký sen
stal se  18. 10. – 2. 12. 2018
12/15 dnes… 19. 10. 2018 – 27. 1. 2019
Zdeněk Sýkora: Grafika 25. 10. 2018 – 27. 1. 2019



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

34

Cheb
Galerie výtvarného umění v Chebu
Na dosah 6. 9. – 25. 11. 2018
Velký obraz. Divadelní opony v českých zemích
v 19.–21. století  4. 10. – 30. 12. 2018
Retromuseum Cheb
Intervence #10: Barbora Klímová / Czechoslovakia
A Crosscultural Perspective 21. 8. – 31. 10. 2018

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
Velká válka a naše legie 22. 9. – 11. 11. 2018
Od pádu orla k českému lvu 31. 8. – 11. 11. 2018
Vánoce v muzeu 24. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Kostel sv. Kateřiny
Rok 1918 na Ústecku 9. 10. – 3. 11. 2018

Chrast u Chrudimi
Městské muzeum Chrast
Život za první republiky 17. 9. – 31. 10. 2018

Chrastava
Městské muzeum a galerie v Chrastavě
Výstava ke 150. výročí založení
SDH Chrastava 1. 9. – 15. 11. 2018
Portréty 3. 9. – 30. 10. 2018
Tradiční výstava betlémů 27. 11. – 31. 12. 2018

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Odpad a umění 3. 9. – 27. 10. 2018
Tanec kolem baletky. Co se děje
v restaurátorské dílně? 28. 9. 2018 – 12. 1. 2020
Regionální muzeum v Chrudimi
Astronomické tradice
v Pardubickém kraji 13. 9. – 28. 10. 2018

Ivančice
Muzeum v Ivančicích
Technické hračky 13. 11. 2018 – 27. 1. 2019

Jabkenice
Památník Bedřicha Smetany
Nevěsta provdaná do ciziny 6. 12. 2017 – 30. 10. 2018

Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Jablonec nad Nisou: Mincovní město
České republiky (1993–2018) 30. 1. – 31. 12. 2018
IRDS 20. 2. – 18. 11. 2018
100. výročí otevření
Waldesova muzea 4. 9. 2018 – 13. 1. 2019
Dva v jednom: Český a Slovenský
design skla (1918–2018) 9. 11. 2018 – 14. 4. 2019
Jiří Šuhájek 20. 11. 2018 – 17. 2. 2019

Jablunkov
Muzeum v Jablunkově
Dětský svět 18. 10. 2018 – 28. 2. 2019

Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Móda první republiky 11. 10. – 25. 11. 2018
Žiju v první republice 18. 10. – 25. 11. 2018

Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka
Ze života aristokratických dětí 9. 10. 2018 – 13. 1. 2019

Válka, která zrodila
Československo 23. 10. 2018 – 13. 1. 2019
Vánoce našich babiček 13. 11. 2018 – 6. 1. 2019

Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Spolek podkrkonošských výtvarníků:
Průřez tvorbou 28. 9. – 8. 11. 2018
Osmičky 20. století v dějinách Jičína 6. 10. – 25. 11. 2018
Vladimír Komárek: Ohlédnutí 23. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Betlémy z Jičínska 30. 11. 2018 – 13. 1. 2019

Jihlava
Dům Gustava Mahlera
Karel Došek: Na dosah 26. 9. – 17. 11. 2018
Bohumil Krátký: Motýlí čas 28. 11. 2018 – 19. 1. 2019
Muzeum Vysočiny Jihlava
Banát, život našich krajanů 2. 10. – 11. 11. 2018
Hvězdné nebe nad námi 13. 11. 2018 – 6. 1. 2019
100 let republiky: Očekávání,
naděje a skutečnost 23. 2. – 25. 11. 2018
Známky v historii Československa 21. 9. – 18. 11. 2018
254 historických pohlednic Jihlavy 4. 10. – 25. 11. 2018
Přírodovědcem v muzeu 18. 10. – 18. 11. 2018
Milé drobnosti 30. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Patchwork 30. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Photographia Natura 2018 7. 12. 2018 – 3. 2. 2019
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
IGLOO 10: Veronika Svobodová
/ Meze intervalů 6. 11. 2018 – 3. 2. 2019
Dana Puchnarová: Záření 6. 11. 2018 – 13. 1. 2019
Neighborhood Report 8. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Ze sbírek OGV v Jihlavě 15. 11. 2018 – 13. 1. 2019
Bon appétit (s chutí do galerie) 15. 11. 2018 – 13. 1. 2019
Jan Pražan, Dominik Strouhal:
Oko imaginace 15. 11. 2018 – 13. 1. 2019

Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Těžba zlata v Jílovém 16. 9. – 28. 10. 2018
Český granát: Mineralogický
symbol Čech 6. 10. – 18. 11. 2018
Česká historie v portrétech malíře
Vladimíra Pechara 26. 10. 2018 – 3. 2. 2019
Štefánik a ti druzí 28. 10. 2018 – 3. 2. 2019
Masaryk Vás svolává 28. 10. 2018 – 3. 2. 2019
Petr Brandl v Jílovém 3. 11. – 30. 12. 2018

Jindřichův Hradec
Muzeum fotografie a moderních obrazových médií
Český rok 1918 na fotografiích:
Boj teprve nám nastává! / Viktor Dyk 29. 4. – 30. 12. 2018
Labyrint těla 3. 6. – 28. 10. 2018
František II. Rákóczi: Maďarský národní hrdina
v Jindřichově Hradci 28. 9. – 30. 12. 2018
Muzeum Jindřichohradecka
V jezuitském semináři
100 let republiky ve známkové
tvorbě 14. 10. – 28. 10. 2018
Jihočeské betlémy 15. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Kostel sv. Jana Křtitele s klášterem minoritů
Jan Svoboda: Světlo, prostor a čas 8. 9. – 28. 10. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

35

První republika. Život v Jindřichově Hradci na stránkách 
Ohlasu od Nežárky  11. 5. – 30. 12. 2018
Svět kostiček 4. 5. – 30. 12. 2018

Kačina u Kutné Hory
Muzeum českého venkova
Jan Rudolf Chotek 1. 4. – 31. 10. 2018
Jak mluví zvířata a rostliny 1. 4. – 31. 10. 2018
Království včel 2 1. 4. – 31. 10. 2018
Krajinomalba 1. 4. – 31. 10. 2018
Tváře zemědělství 1. 4. – 31. 10. 2018

Kamenický Šenov
Sklářské muzeum Kamenický Šenov
100 let od založení pobočky firmy Lobmeyr v Kamenickém 
Šenově 14. 9. – 15. 12. 2018

Karlovy Vary
Galerie umění Karlovy Vary
Nová stálá expozice: 100 let – 100 děl
/ 100 umělců – 100 osudů od 27. 10. 2018
Oskar Stocker: Svoboda / Freiheit 21. 9. – 28. 10. 2018
Interaktivní galerie Becherova vila
Ivana Haiek: Neomezené bezvědomí
/ Infinitus conscientiam  27. 9. – 4. 11. 2018
Muzeum Karlovy Vary
Události roku 1968 v Karlových Varech 20. 9. – 2. 12. 2018

Karviná-Fryštát
Výstavní síň Interklub Karviná
Repliky oděvů první republiky 2. 10. 2018 – 31. 1. 2019

Kašperské Hory
Muzeum Šumavy Kašperské Hory
Sblížení: Lidé a velké šelmy Šumavy 11. 5. – 31. 10. 2018

Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Netopýři tajemní a zranitelní 1. 9. – 18. 11. 2018
Fenomén Igráček 7. 9. – 18. 11. 2018
Retro ve vztahu k Expu ´58 30. 11. 2018 – 10. 2. 2019
Vánoční pohlednice 30. 11. 2018 – 20. 1. 2019
Vánoce 2. 12. 2018 – 2. 2. 2019

Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce
Obrazy zimy 3. 11. 2018 – 3. 2. 2019
Kostel sv. Vavřince v Klatovech
Jiří Beránek: Vyhnání z chrámu 28. 7. – 31. 10. 2018
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Pohled do nejpočetnějších sbírkových kolekcí klatovského 
muzea 10. 1. 2017 – 31. 12. 2018
Historie stavebnice Merkur 16. 10. 2018 – 3. 2. 2019
Konec starých časů 16. 10. 2018 – 3. 2. 2019

Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
Martin Velíšek: Červená karkulka
a jiné příběhy 26. 8. – 31. 10. 2018
Zdeňka Hanáková: Dita tančí 2. 9. – 31. 10. 2018
Art dialog: Meziprostory 29. 9. – 31. 10. 2018

Kolín
Regionální muzeum v Kolíně
Kolín 1914–1918: Kolíňané za Velké války
a vznik ČSR  10. 7. – 28. 10. 2018

Stavby století republiky v Kolíně
a Středočeském kraji 18. 10. – 1. 11. 2018
Josef Lada jak ho neznáte 15. 11. 2018 – 10. 2. 2019
Červinkovský dům
Barokní umění ze sbírek Regionálního
muzea v Kolíně 25. 10. 2018 – 27. 1. 2019

Kopřivnice
Regionální muzeum v Kopřivnici
Jan Kavan: Grafika 6. 9. – 21. 10. 2018

Králíky
Městské muzeum Králíky
Lenka Sýkorová 6. 9. – 28. 10. 2018
Muzeum čs. opevnění z let 1935–38
Pěchotní srub K-S 14 „U Cihelny“ 
Nová stálá expozice:
Východočeský památník celnictví od 20. 9. 2018

Kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou
Rok 1918 a Kralupy 18. 10. 2018 – 12. 1. 2019

Kravaře u České Lípy
Vísecká rychta – Expozice lidového bydlení
Čarovné bylinky aneb Kdo najde
zlaté kapradí… 1. 6. – 31. 10. 2018

Kroměříž
Muzeum Kroměřížska
Vládci noci 10. 10. 2018 – 3. 2. 2019
Vánoční kouzlo starých časů 19. 10. 2018 – 6. 1. 2019

Kunín
Zámek Kunín
Porcelánka Ćmielow: Polský
národní klenot 6. 9. – 31. 12. 2018

Kutná Hora
Galerie Středočeského kraje GASK
Alej světců 25. 2. 2018 – 8. 2. 2020
Jan Smetana: Práce na papíře 27. 5. – 28. 10. 2018
Jolana Havelková: Nemluv na mne
tak složitě 27. 5. – 28. 10. 2018

Kyjov
Vlastivědné muzeum Kyjov
Jaroslav Neduchal a loutky 10. 9. – 11. 11. 2018
Betlémy 26. 11. 2018 – 31. 1. 2019

Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Výstava ke 100. výročí vyhlášení ČSR  1. 9. – 18. 11. 2018

Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
Nová stálá expozice:
Odkaz T. G. M.: 100 let Československa od 28. 10. 2018
T. G. M.: Mýty a skutečnost 9. 9. 2017 – 31. 12. 2018
T. G. M. v Lánech 3. 5. – 1. 11. 2018

Lešná
Muzeum regionu Valašsko
Houby na Valašsku 1. 9. – 16. 12. 2018
Příběh za oponou 4. 9. – 28. 10. 2018

Letohrad
Městské muzeum Letohrad
Marie Grimmová: Obrazy 5. 10. – 14. 11. 2018
Vánoční výstava 2. 12. – 22. 12. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

36

Ležáky – Miřetice u Hlinska
Pietní území Ležáky
Lidičtí muži v boji za svobodu 4. 6. – 31. 10. 2018

Liberec
Oblastní galerie Liberec
Plus-minus 27. 9. 2018 – 6. 1. 2019
Pneuma 27. 9. 2018 – 6. 1. 2019
No fear 27. 9. – 2. 12. 2018

Lidice
Památník Lidice
Lidice a doba prezidenta Osvoboditele! 1. 6. – 31. 10. 2018

Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích
Jak šel čas… s muzeem 20. 4. 2018 – 31. 12. 2019
Sklo ve službách politiky 25. 10. 2018 – 24. 3. 2019
Boží muka v krajině 1. 11. 2018 – 1. 1. 2019

Litomyšl
Městská galerie Litomyšl
Vánoční výzdoba domu U Rytířů 1. 12. 2018 – únor 2019
Já jsem… Zdeněk Nejedlý 10. 11. 2018 – únor 2019
Výtvarná Litomyšl ´18 15. 9. 2018 – 4. 11. 2018
Regionální muzeum v Litomyšli
Zámek 1568: 450 let od položení základního kamene
zámku v Litomyšli 29. 9. – 4. 11. 2018
Vznik Československa očima
Quidona Šimka 13. 10. 2018 – 24. 2. 2019
Portmoneum – Museum Josefa Váchala
Mystika v horách a dřevě ukrytá 24. 3. – 28. 10. 2018

Litovel
Muzeum Litovel
100 let ČSR a Litovel 5. 9. – 18. 11. 2018

Louny
Oblastní muzeum v Lounech
Legionáři Lounska za samostatnost
Československa 25. 9. – 25. 11. 2018
Doba dřevěná…doba minulá 9. 10. 2018 – 6. 1. 2019
Vánoční výstava 4. 12. 2018 – 3. 2. 2019

Luhačovice
Muzeum Luhačovického Zálesí
Muzeum staré jako Československo 28. 6. – 31. 12. 2018

Lysá nad Labem
Muzeum Bedřicha Hrozného
Sokol v Lysé nad Labem 22. 9. 2018 – 15. 1. 2019

Malenovice
Hrad Malenovice
Vizovické pečivo červen – 2. 12. 2018

Mariánská Týnice-Kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska
Severský Beat: Historie Bigbeatu
na severním Plzeňsku 23. 8. – 28. 10. 2018
České Vánoce 1. 12. – 31. 12. 2018

Mariánské Lázně
Památník Fryderyka Chopina
Věra Kubík-Kdolská: Česká krajina 12. 9. – 12. 11. 2018

Mělník
Regionální muzeum Mělník
Nová stálá expozice:
Dětská houpadla a plyšový medvědi od 1. 7. 2018

Mělník na cestě k 28. říjnu 1918 30. 5. – 11. 11. 2018
Co nám dává muzeum? 25. 9. – 21. 10. 2018
130 let mělnického muzea 2. 10. – 28. 10. 2018
Republika 24. 10. – 18. 11. 2018
Egypt 30. 10. – 25. 11. 2018
Půjdem spolu do Betléma 16. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Jak voní Vánoce? 20. 11. 2018 – 6. 1. 2019

Mikulov na Moravě
Regionální muzeum v Mikulově
Mikulovsko 1918–1938 27. 4. – 25. 11. 2018

Mladá Boleslav
Městský palác Templ
René Řebec: Grafika 27. 9. – 21. 10. 2018
Indická mozaika 2. 10. – 18. 11. 2018
ŠKODA Muzeum
David Černý: Český betlém leden – prosinec 2018
První kilometry v první republice 23. 10. 2018 – 30. 4. 2019

Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichovo Hradiště
Výtvarné práce Ferdinanda Šubrta září – říjen 2018
Adventní výstava prosinec 2018

Mohelnice
Muzeum Mohelnice
Míry a váhy 13. 7. – 21. 10. 2018

Moravský Krumlov
Městské muzeum a Galerie Knížecí dům
Liechtensteinové na Moravském Krumlově 1622–1908: 
Vojevůdci, diplomaté, mecenáši 21. 6. – 31. 10. 2018

Most
Oblastní muzeum v Mostě
130 let muzea v Mostě 28. 2. – 31. 12. 2018
Mostecko 1918: Vznik ČSR
a provincie Deutschböhmen 18. 10. 2018 – 31. 3. 2019

Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě
George Grosz (?): Cirkus 27. 9. – 11. 11. 2018
Jan Paul: Obrazy bez názvu
z let 2004–2018 22. 9. – 11. 11. 2018
Náchodský výtvarný podzim 24. 11. 2018 – 6. 1. 2019

Napajedla
Muzeum Napajedla
Stefan Milkov: Obrazy 13. 9. – 21. 10. 2018
100 let ČSR na mapách
a pohlednicích 25. 10. – 25. 11. 2018

Netolice
Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích
Naše republika 1. 10. – 31. 10. 2018

Nové Město na Moravě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Za svobodu!  15. 5. – 31. 12. 2018
Vladimír Houdek: Malba 6. 9. – 4. 11. 2018
Jan Dočekal: Librorum sternum
/ Knihy navždy 13. 9. – 4. 11. 2018
Konstantin Korovin a Jindřich Štreit:
Japonsko 15. 11. 2018 – 5. 1. 2019

Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Odkaz československých legií 13. 10. – 18. 11. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

37

Nový Jičín
Muzeum Novojičínska
Od císaře pána k bolševikovi. Osudová „osmičková“ výročí
na Novojičínsku 22. 6. – 30. 12. 2018
Akce těla III 26. 9. – 31. 12. 2018

Olomouc
Muzeum umění Olomouc
David Vávra: Okna kaváren 9. 10. – prosinec 2018
Victor Vasarely: TER-F2 21. 6. – 4. 11. 2018
Štefan Berec: Kompozice rodiny 12. 9. – 4. 11. 2018
Rozlomená doba 1908–1928: Avantgardy
ve střední Evropě 20. 9. 2018 – 27. 1. 2019
Jaromír Funke:
Avantgardní fotograf 15. 11. 2018 – 10. 2. 2019
Arcidiecézní muzeum Olomouc
Rozlomená doba: Mezi úzkostí
a slastí 1908–1928 20. 9. 2018 – 27. 1. 2019
Marnotratný milovník barev: Stanislav
Menšík (1912–1970) 25. 10. 2018 – 27. 1. 2019
Vlastivědné muzeum v Olomouci
Český kinematograf 15. 6. 2018 – 6. 1. 2019
Od Zborova k republice 5. 10. 2018 – 13. 1. 2019

Opava
Slezské zemské muzeum
Móda osmiček: Trendy let 1918–1988 21. 3. – 4. 11. 2018
Slezsko a Ostravsko 1918–1938 21. 3. – 4. 11. 2018
Lovci mamutů ve Slezsku 3. 9. – 25. 11. 2018
Výstava obrazů Zdeňka Buriana 18. 9. – 25. 10. 2018
Památník Petra Bezruče
Elegie moderny. Knižní kultura
let 1958–1968 21. 8. 2018 – 7. 1. 2019

Orlová-Lutyně
Výstavní síň Muzea Těšínska, Dům dětí a mládeže
Petr Bezruč 10. 8. – 31. 12. 2018

Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě
František Jureček / Alois Sprušil: Nová galerie
v nové republice 26. 1. – 30. 12. 2018
Černé město? Mýtus a realita 26. 9. 2018 – 6. 1. 2019
Ostravské muzeum
Ostrava 1918–1938 27. 9. – 31. 12. 2018

Pardubice
Východočeská galerie v Pardubicích
Křehké sny modernity září 2018 – únor 2019
Východočeské muzeum v Pardubicích
Lidé Barmy: Fotografie
Vladimíra Lemberka 18. 5. 2018 – 28. 4. 2019
Eliáš & Eliáš ml.: Obrazy sklářských
výtvarníků 1. 6. 2018 – 27. 1. 2019
Velký svět malých hrdinů: Česká
filmová loutka 15. 6. – 21. 10. 2018
Pardubické proměny 5. 10. 2018 – 27. 1. 2019
Vášeň, čas a sklo 16. 11. 2018 – 24. 3. 2019
Smetanův dům v Litomyšli
28. říjen 1918 v Pardubickém kraji 28. 10. – 30. 11. 2018

Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov
Vyhnaní: Profughi, Flüchtlinge, Uprchlíci 9. 10. – 4. 11. 2018

Petřvald u Karviné
Technické muzeum
V žáru výhně 17. 7. – 31. 12. 2018

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Zdeněk Javůrek: Pozitivní negativy 4. 10. – 4. 11. 2018
František Svátek: Hydrokinetické skulptury
/ Barbora Blahutová: Koláže, plastiky 6. 10. – 28. 10. 2018
Řezníci: Výstava mastná 13. 11. – 31. 12. 2018

Planá nad Lužnicí
Galerie Fara
Výstava ke 100. výročí založení
Československé republiky 25. 9. – 28. 10. 2018
Šárka Coganová: Grafika 30. 10. – 30. 12. 2018
Vánoční výstava 2. 11. – 31. 12. 2018

Plasy
Centrum stavitelského dědictví Plasy
Splněné sny. Odvěká touha létat 30. 3. – 31. 10. 2018

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
Rok 1918 a umění v Plzni. Samostatnost v historii plzeňského 
uměleckého života 1914–1938 7. 9. – 4. 11. 2018
Západočeské muzeum v Plzni
Sklo: Skupina Rubikon a hosté 27. 9. 2018 – 7. 1. 2019
Vilém Heckel 100 5. 10. 2018 – 27. 1. 2019
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Historické hřbitovy 2. 8. – 4. 11. 2018
Pamatuj na smrt. Archeologické doklady pohřebního ritu
v období baroka  24. 8. – 4. 11. 2018
Muzeum loutek Plzeň
Gustav Nosek: Muž ve stínu 16. 6. – 31. 12. 2018
Národopisné muzeum Plzeňska
Marie Ulčová (1925–1998): Střípky ze života nejznámější 
plzeňské etnografky  10. 8. – 31. 10. 2018
Jiné Plzeňsko: Obyvatelé plzeňského regionu v etnologické
a historické perspektivě 21. 9. – 25. 11. 2018
Zaniklý svět Stolních společností aneb Sociální síť
před sto lety 5. 10. 2018 – 31. 3. 2019
České „národní“ karty 26. 10. 2018 – 20. 1. 2019

Poděbrady
Polabské muzeum
První republika: 100 let
samostatného státu 28. 6. 2018 – 15. 1. 2019

Polička
Městské muzeum a galerie Polička
100 let skautingu v Poličce 17. 9. – 4. 11. 2018
Slovanská epopej Martina Mainera
v Poličce 9. 9. – 4. 11. 2018

Prace u Brna
Památník Mohyla míru
Sochař a legionář Rudolf Březa 26. 10. 2018 – 6. 1. 2019

Praha
Galerie hlavního města Prahy
Colloredo-Mansfeldský palác
Anna Ročňová: Luxurious Moments 26. 9. – 11. 11. 2018
Dům U Zlatého prstenu
Konzervovaná minulost 28. 3. – 28. 10. 2018
The Tap Tap v muzeu 11. 12. 2018 – 24. 3. 2019



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

38

Trojský zámek
Kamenné poklady z Pražských zahrad 28. 3. – 4. 11. 2018
Vladimír Škoda / Harmonices Mundi 29. 3. – 4. 11. 2018
Museum Kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových
František Kyncl
a jeho exiloví přátelé říjen 2018 – leden 2019
Pablo Picasso: Vášeň a vina 15. 9. 2018 – 15. 1. 2019
František Kupka: Legionář
a Vlastenec 6. 10. 2018 – 27. 1. 2019
Portheimka – Museum skla
Nová stálá expozice:
Sklo jako umění   od 28. 6. 2018
Karen LaMonte: Oděná světlem 29. 6. – 4. 11. 2018
Muzeum hlavního města Prahy
Strašnice… zahrada Prahy,
brána armád… 25. 4. – 4. 11. 2018
Praha 1848 –>1918 13. 6. 2018 – 24. 2. 2019
Srpen 1968 v Praze 21. 8. – 2. 12. 2018
Předmět sezóny: Hromadný nález broušených kamenných 
nástrojů z Ruzyně 1. 10. – 30. 12. 2018
Tisíc farieb rozprávky 7. 11. 2018 – 7. 1. 2019
Zlatá Praha 5. 12. 2018 – 31. 3. 2019
Studijní a dokumentační centrum Norbertov
Plečnikův dům. Architektovo
pokusné pole 28. 6. – 21. 10. 2018
Božena Horneková / Rothmayerová a Alice Masaryková. 
Svěřenkyně a mentor 1. 11. 2018 – 29. 9. 2019
Zámecký areál Ctěnice
Broučci architekta
Zdeňka Podhůrského 23. 10. 2018 – 3. 3. 2019
Muzeum Policie ČR
Sto let bezpečnostních sborů aneb Od četnictva
k policii 18. 4. – 21. 12. 2018
Historie a současnost nožů MIKOV 24. 5. – 21. 12. 2018
Kriminalistika ve fotografii 2 19. 9. – 21. 12. 2018
Sami proti všem 2. 11. – 21. 12. 2018
Národní galerie v Praze
Palác Kinských
Bonjour, Monsieur Gauguin: Čeští umělci
v Bretani 1850–1950 16. 11. 2018 – 17. 3. 2019
Salmovský palác
Nová stálá expozice: TBA21NGP od 6. 6. 2018
Charta Story: Příběh Charty 77 14. 3. 2017 – 13. 1. 2019
Schwarzenberský palác
Giambattista Tiepolo a synové 4. 10. 2018 – 6. 1. 2019
Šternberský palác
Simon Luttichuys: Zátiší se zlatým pohárem
a růžemi 11. 9. 2018 – 13. 1. 2019
Valdštejnská jízdárna
František Kupka (1871–1957) 7. 9. 2018 – 20. 1. 2019
Veletržní palác
Nová stálá expozice: 
1918–1938. První republika od 24. 10. 2018
Příběhy ptačího koberce 29. 3. – 2. 12. 2018
Koudelka: Invaze 68 & Archivní záběry
Jana Němce 22. 8. 2018 – 6. 1. 2019
Záhada Čapkova koberce 22. 8. – 25. 11. 2018
Jiří Petrbok: Hořící srdce 22. 8. – 2. 12. 2018

Otevřený depozitář Umění Asie 24. 10. 2018 – 3. 2. 2019
Touha v jazyce 24. 10. 2018 – 3. 2. 2019
Egill Sæbjörnsson: Schody 24. 10. 2018 – 3. 2. 2019
Valentýna Janů: I’m sry 24. 10. 2018 – 3. 2. 2019
Pravda vítězí(vá). Obrazy nejen
z českých dějin 24. 10. 2018 – 3. 2. 2019
Cena Jindřicha Chalupeckého:
Finále 2018 14. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Katharina Grosse: Zázračný obraz 16. 2. 2018 – 6. 1. 2019
Národní muzeum
Česko-slovenská 
/ Slovensko-česká výstava 28. 10. 2018 – 30. 6. 2019
2 x 100 28. 10. 2018 – 31. 1. 2019
České muzeum hudby
100 let republiky: Počátky samostatného státu
a hudba  26. 9. 2018 – 7. 1. 2019
200 let Národního muzea: Hudebně-historické oddělení 
představuje svoje sbírky 26. 9. – 20. 11. 2018
Lapidárium Národního muzea
Příběh krajiny ve službách národa 14. 9. – 30. 11. 2018
Muzeum Antonína Dvořáka
Hříšné radosti Antonína Dvořáka 27. 3. 2018 – 1. 4. 2019
Muzeum Bedřicha Smetany
Smetana zapomenut v kameni
aneb Výlety zapomníky 6. 12. 2017 – 20. 12. 2018
Národní památník na Vítkově
Návrat Volyňských čechů do staré vlasti: 70 let
od reemigrace 1. 9. 2017 – 31. 12. 2018
Neznámá hrdinka od rozhlasu 16. 8. 2018 – 31. 3. 2019
Národopisné muzeum – Musaion
Století trampingu 30. 6. 2018 – 1. 4. 2020
Dráteníci a drátenictví 29. 9. 2018 – 6. 1. 2019
Nová budova Národního muzea
Světlo a život 28. 7. 2017 – 31. 12. 2018
Keltové 25. 5. 2018 – 24. 2. 2019
Národní pedagogické muzeum a knihovna
J. A. Komenského
Nová škola v nové republice: Školství v meziválečném
Československu 1. 2. – 31. 12. 2018
Tady nová republika 1. 2. – 31. 12. 2018
Pedagogická knihovna J. A. Komenského
Rok 1968 a československé školství
a knihovnictví 23. 8. – 31. 12. 2018
Národní technické muzeum
Splněné sny. Odvěká touha létat 30. 3. – 31. 10. 2018
90 let Harley-Davidson Clubu Praha 23. 5. – 28. 10. 2018
Made in Czechoslovakia aneb Průmysl, který
dobyl svět 19. 10. 2018 – 30. 6. 2019
Pražské vzorkové veletrhy 19. 10. 2018 – 30. 6. 2019
Národní zemědělské muzeum Praha
Lesníkův rok 29. 6. – 30. 12. 2018
Lidé a řemesla: Z fotoarchivu NZM 4. 9. – 9. 12. 2018
Řemesla a cechy 18. 9. – 18. 11. 2018
Fenomén zemědělství 28. 9. 2018 – 30. 6. 2019
Novoměstská radnice
Studentský design 2018 12. 10. – 4. 11. 2018
Ludmila Špačková: Oleje 8. 11. – 21. 11. 2018
Iva Hüttnerová: Obrázky 25. 11. 2018 – 6. 1. 2019



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

39

Alžběta Baštová / Liza Basta: Papoušci
a ti ostatní 4. 10. – 4. 11. 2018
Legendy GR2 8. 11. – 29. 11. 2018
Obecní dům
Slovanská epopej 20. 7. 2018 – 13. 1. 2019
Památník národního písemnictví
Letohrádek Hvězda
Ferdinand II. Tyrolský 3. 4. – 31. 10. 2018
Naše Francie 11. 5. – 31. 10. 2018
Poštovní muzeum
100 let / 534 autorů 16. 11. 2018 – 20. 3. 2019
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
Legenda české módy: 
Hana Podolská 30. 8. 2018 – 20. 1. 2019
Perspektivy keramické tvorby. Ceramics and its Dimensions. 
Shaping the Future 4. 9. – 11. 11. 2018
Krásná jizba 1927–1948
/ Design pro demokracii 13. 9. 2018 – 20. 1. 2019
Oldřich Rosenbaum / Oldric Royce. Život s módou
v Praze a v New Yorku 10. 10. – 9. 12. 2018
Židovské muzeum v Praze
Můj šálek Kafky… 22. 2. 2018 – 27. 1. 2019
Vzdělávací a kulturní centrum
Pocta Dagmar Lieblové 10. 9. – 31. 10. 2018

Prachatice
Prachatické muzeum
Rok 1918 na Prachaticku 18. 9. – 30. 12. 2018

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Lide československý, tvůj odvěký
sen stal se  27. 9. – 12. 12. 2018
Špalíček
Mauric Remeš. Příběh lékaře a slavného
moravského paleontologa 7. 9. – 18. 11. 2018
Zmizelé Židovské město 7. 9. – 18. 11. 2018

Prostřední Lhota u Nového Knína
Muzeum Křížovnický špýchar Prostřední Lhota
U mistra cukráře 28. 6. – 28. 10. 2018

Protivín
Památník města Protivína
Proměny Marty Krásové 1. 5. – 31. 10. 2018

Předklášteří
Podhorácké muzeum
Nositelé tradic 20. 5. – 28. 10. 2018
První světová válka: Rok 1918 30. 10. 2018 – 20. 1. 2019
Život v měšťanské domácnosti
po první světové válce 27. 11. 2018 – 10. 3. 2019

Přerov
Muzeum Komenského v Přerově
100letá Republika. Příběh
jednoho města (1948–1992) 16. 8. – 17. 11. 2018
Příběhy z pravěku  1. 11. 2018 – 31. 3. 2019
Vánoce na zámku 4. 12. – 30. 12. 2018
ORNIS – Ornitologická stanice
Společenský hmyz 3. 4. – 31. 10. 2018

Přerov nad Labem
Polabské národopisné muzeum
Háčkem a jehlicemi 16. 3. – 31. 10. 2018

Polabský venkov před 50 lety 10. 5. – 31. 10. 2018
Lidové Vánoce v Polabí 16. 11. – 30. 12. 2018

Přeštice
Dům historie Přešticka
Blíže ke Skále, blíže… 22. 9. – 18. 11. 2018
Mikroregion ve fotografii 19. 10. – 18. 11. 2018
Můj betlém 30. 11. 2018 – 6. 1. 2019

Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Zboží ukryté v roce 1938. Kompletní nález
z galanterního obchodu 7. 11. 2018 – 1. 6. 2019

Příbram
Galerie Františka Drtikola Příbram
Jubilanti / Jaroslav Černý, Ivana Hejduková, Jaromír Másler, 
Stanislav Sloup, Václav Zuza 19. 10. – 25. 11. 2018
Jindřich Štreit: Kde domov můj 19. 10. – 27. 11. 2018
Fimfárum 30. 11. 2018 – 6. 1. 2019
Příbramské betlémy 7. 12. 2018 – 6. 1. 2019
Hornické muzeum Příbram
Rok na vsi. Život hornických obcí Příbramska ve vzpomínkách 
pamětníků 1870–1940 1. 5. – 28. 12. 2018
S Honzou z role do role 1. 12. 2017 – 1. 11. 2018
Nejnovější mineralogické přírůstky 29. 1. – 28. 12. 2018
Svatohorské poutní muzeum
40. výročí požáru Svaté Hory 27. 4. – 31. 12. 2018

Radnice
Muzeum Josefa Hyláka
Radnice a okolí na starých pohlednicích
Karla Maříka 1. 2. – 31. 12. 2018
Řemesla na Radnicku I. Praní, žehlení
a mandlování 12. 9. – 31. 12. 2018
200 let České čtenářské společnosti  5. 9. – 31. 12. 2018

Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Vlajky vlajte! Státní symboly
včera a dnes 24. 10. 2018 – 10. 3. 2019
Adventní inspirace 21. 11. 2018 – 3. 2. 2019
Co rok 2018 12. 12. 2018 – 20. 1. 2019

Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
Ladislav Sitenský: To kalné ráno… 5. 10. – 11. 11. 2018
T. G. Masaryk ve výtvarném umění 19. 10. – 9. 12. 2018
Galerie Samson – Cafeé
Srpen 1968 ve fotografii 27. 6. – 16. 11. 2018
Rabasova galerie Rakovník
SČUG Hollar ke 100. výročí republiky:
Kde domov můj 11. 10. – 31. 12. 2018
Nová síň pod Vysokou bránou
Pavel Rajdl: Ohlédnutí 25. 10. – 9. 12. 2018
Výstavní síň na radnici
Luboš Abrahám: Fotografie 18. 10. – 18. 11. 2018
Amfora 53. členská výstava 22. 11. – 16. 12. 2018

Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
Krása brdských polodrahokamů 12. 10. 2018 – 20. 1. 2019
Výstavní síň ul. Josefa Knihy 146
Velkou válkou k vlastnímu státu. Zbraně a uniformy 1. světové 
války a vznik ČSR  26. 10. 2018 – 3. 2. 2019



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

40

Rokytnice v Orlických horách
Sýpka – Muzeum Orlických hor
Bratrská pomoc: Obraz invaze 1968
na Rychnovsku 26. 8. – 30. 11. 2018

Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Antonín Heythum: Scénograf, architekt
a designér 20. 9. – 25. 11. 2018
Osvobozené divadlo očima
Alexandra Paula 20. 9. – 25. 11. 2018
František Skála: Kostel v domě
/ Intervence #11 21. 9. 2018 – 17. 2. 2019
Pavla Kačírková 6. 12. 2018 – 10. 2. 2019
Mikuláš Medek 6. 12. 2018 – 10. 2. 2019
Podřipské muzeum
Česká společnost od Mnichova k válce 4. 7. – 30. 10. 2018
Každodennost před 100 lety 4. 10. 2018 – 11. 1. 2019
Peníze samostatné republiky 24. 10. 2018 – 4. 1. 2019

Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Příběhy Tichého údolí. Osudy zpečetěné hákovým křížem, 
srpem a kladivem 27. 4. – 28. 10. 2018
Československý kolek … milovník
nejen rumu a tabáku  8. 6. – 18. 11. 2018
25. Letní keramická plastika 24. 6. – 4. 11. 2018
Meziválečná architektura
v dolním Posázaví 17. 8. – 28. 10. 2018
Kašpárkův svět: Rodinná
loutková divadla 7. 9. 2018 – 6. 1. 2019
Prima sezóna. Vily v okolí Prahy. Interiérový
a oděvní design první republiky 5. 10. 2018 – 3. 3. 2019
Historické vánoční ozdoby 7. 12. 2018 – 3. 2. 2019

Rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
Výstava k 10. výročí založení
spolku Rosenthal 6. 11. – 14. 12. 2018

Rožnov pod Radhoštěm
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově
pod Radhoštěm
Hračky moje nejmilejší aneb
Jak jsme si hráli 24. 5. – prosinec 2018
Dílna lidové umělecké výroby 25. 5. – prosinec 2018

Růžkovy Lhotice
Hudební tradice Podblanicka
Příběh státní hymny 12. 6. – 28. 10. 2018

Rychnov nad Kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor
Mezi lvem a orlicí: Rychnovsko a vznik
samostatného Československa 28. 4. – 31. 10. 2018
Potštejn na kresbách
Alžběty Dobřenské 15. 9. – 28. 10. 2018
Orlický salon ´18 15. 9. – 28. 10. 2018

Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Chrudoš Valoušek: Panáče
nejen na Pradědu 7. 10. – 31. 10. 2018
Jindřich Štreit: Jubilejní výstava 3. 11. – 2. 12. 2018
Kouzlo starých hraček 6. 12. 2018 – 27. 1. 2019

Marie Kodovská: „Zakřikovaná“
básnířka 11. 10. – 2. 12. 2018
Franz Brixel: Horská kronika 8. 12. 2018 – 27. 1. 2019

Říčany
Muzeum Říčany
Tohle je válka (1914–1918) 9. 9. – 20. 12. 2018

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Sedlčany za první republiky 20. 9. – 25. 11. 2018
Vánoční výstava 6. 12. 2018 – 4. 1. 2019

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
F. L. Rieger: 200 let od narození 7. 12. 2018 – 2019
Plíživá kontrarevoluce
v Semilech 1968 22. 8. – 25. 11. 2018
Milan Chabera: Velká komunikace 8. 9. – 25. 11. 2018
Retrogaming 6. 10. 2018 – 20. 1. 2019

Skuteč
Městské muzeum Skuteč
Konec Velké války 19. 9. – 18. 11. 2018

Slaný
Vlastivědné muzeum ve Slaném
Pohledy z bojiště: 1. světová válka ve fotografii
a korespondenci ze Slánska 25. 10. 2018 – 24. 2. 2019

Slavkov u Brna
Zámek Slavkov – Austerlitz
Jablko se (ne)kouše 6. 9. – 9. 12. 2018
JUDr. Václav Kounic 6. 9. – 25. 11. 2018
Alena Slezáková: Z mého ateliéru 13. 9. 2018 – 9. 12. 2018
Fyzika hrou 24. 7. – 9. 12. 2018

Soběslav
Blatské muzeum v Soběslavi a Veselí nad Lužnicí
Na frontě a v zázemí: Sto let
od konce Velké války 18. 8. – 31. 10. 2018

Sokolov
Muzeum Sokolov
Lego: Svět kostiček 17. 10. 2018 – 20. 1. 2019

Stará Huť
Památník Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše
President T. G. M. fotoaparátem
Karla Čapka  29. 9. – 30. 11. 2018

Staré Město
Památník Velké Moravy
Vampyrismus 18. 3. 2011 – 31. 12. 2018

Stěbořice
Arboretum Nový Dvůr
Zvířata a jejich děti 24. 5. 2017 – 31. 12. 2018

Strakonice
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Doteky Vánoc 21. 11. – 26. 12. 2018

Svitavy
Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Volšové ruce 28. 9. – 11. 11. 2018

Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
Očima ženy. Osudové i všední dny stoleté republiky
v životě žen 31. 10. 2018 – 10. 3. 2019
Zima na dlani 16. 11. 2018 – 3. 2. 2019



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

41

Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku
Šumpersko v období 1. republiky 7. 9. 2018 – 27. 1. 2019
Energie přírody 11. 10. – 25. 11. 2018
Sportovní herna 18. 10. – 18. 11. 2018
Historie v kamenech 13. 7. – 4. 11. 2018

Tachov
Muzeum Českého lesa v Tachově
Známý – neznámý… Plastimat atd. 12. 9. – 31. 12. 2018
Krajina země České 28. 10. – 25. 11. 2018

Teplice
Regionální muzeum v Teplicích
Osudy knih: Osudy lidí 8. 9. – 30. 12. 2018
Strom a člověk v krajině
Českého středohoří 14. 9. – 18. 11. 2018
Teplice za první republiky 19. 10. 2018 – 3. 3. 2019

Terezín
Památník Terezín 
Malá pevnost
Velká válka očima malířů 13. 9. – 28. 11. 2018
Muzeum ghetta
Marie Blabolilová: Malá
retrospektiva 25. 10. 2018 – 28. 2. 2019

Trutnov
Galerie města Trutnova
Ivan Pinkava: Vznešený poutník 13. 9. – 3. 11. 2018
Miloš Šálek: Uganda, nejen po stopách
horských goril 20. 9. – 2. 11. 2018

Třebíč
Muzeum Vysočiny Třebíč
Výstava ke 100. výročí
vzniku Československa 19. 7. – 31. 12. 2018
Kaligramy, morseogramy a jiné gramy 14. 9. – 4. 11. 2018
Když si děda babičku bral 5. 10. – 2. 12. 2018

Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince
Darina Krygiel: Výtvarnice 4. 9. – 11. 11. 2018
Krása českého parfémovaného skla
a poklady ze starých šperkovnic 24. 8. – 11. 11. 2018
Zvířata a jejich děti 24. 8. – 11. 11. 2018
Pan Vajíčko: Charakter
československé reklamy 24. 8. – 11. 11. 2018

Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově
Konečně ve vlastním! Turnov 1918 28. 10. – 30. 12. 2018
Československo, léta nadějí a ztrát 28. 10. – 30. 12. 2018
Václav Plechatý: Dřevořezby 8. 11. – 30. 12. 2018
Luminiscence: Cesta světla 18. 5. – 30. 12. 2018

Týn nad Bečvou
Hrad Helfštýn
Kované bytosti 4. 4. – 31. 10. 2018

Týn nad Vltavou
Městské muzeum Týn nad Vltavou
Velká válka a lidské osudy 13. 10. – 10. 12. 2018

Uherské Hradiště
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti
Vánoční světlo 4. 10. 2018 – 27. 1. 2019
Lidové stavby známé neznámé 8. 11. 2018 – 17. 2. 2019

Galerie Slováckého muzea
O čem si rozpráva Česko, Slovensko, Morava. Výstava ke 
100. výročí vzniku ČSR  25. 10. 2018 – 6. 1. 2019
Jaroslav Blažek: Výběr z tvorby 25. 10. 2018 – 6. 1. 2019

Uherský Brod
Muzeum Jana Amose Komenského
Neviditelný most. Milada
Blekastadová 1917–2003 10. 10. – 25. 11. 2018
Šaty dělají člověka aneb Móda
první republiky 27. 10. 2018 – 28. 4. 2019

Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Milování v přírodě 2. 2. – 30. 12. 2018
Severní Terasa „nedokončená“ 16. 3. 2018 – 13. 1. 2019
První československá grafika 2. 10. – 28. 10. 2018
Kozlíček Morimus Funereus 2. 10. – 28. 10. 2018
Grafický ateliér H. Eckert 12. 10. – 30. 12. 2018
Monumentální topografie 25. 10. – 6. 12. 2018

Valašské Meziříčí
Zámek Kinských
Konopí: Minulost a budoucnost 28. 8. – 11. 11. 2018
Ať žije republika! 13. 9. 2018 – 27. 1. 2019

Velvary
Městské muzeum Velvary
František Frolík: Osobnosti čs. legií a vznik Československa
s ukázkami rukopisů 8. 9. – 10. 11. 2018

Vikýřovice
Muzeum silnic ve Vikýřovicích u Šumperka
Masarykovy mosty 26. 10. 2018 – 23. 2. 2019

Vlašim
Muzeum Podblanicka
Podblanický patchwork 11. 10. – 23. 11. 2018

Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Josef Milota: Jihočeské pábení 16. 9. – 18. 11. 2018
Osmičkové roky na plakátech z archivu 28. 9. – 25. 11. 2018
Klub vodňanských výtvarníků 25. 11. – 30. 12. 2018
Infocentrum
KOLO: Fenomén našeho města
/ Fotoklub Vodňany 8. 10. – 29. 12. 2018

Vojna u Příbrami – Lešetice
Památník Vojna u Příbrami
Skautská lilie za ostnatým drátem 2. 1. – 28. 12. 2018
Školákem ve válečných letech 2. 1. – 28. 12. 2018

Volyně
Městské muzeum ve Volyni
Ach, ty tabáku 22. 4. – 3. 11. 2018
Patrik Pelikán: Spád 13. 5. – 31. 12. 2018
Bohumil Ullrych: Výlet na Šumavu 7. 9. – 24. 11. 2018

Vsetín
Muzeum regionu Valašsko
Fotosoutěž Valašsko: Můj domov 8. 9. – 18. 11. 2018

Vysoké Mýto
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Oldřich Uhlík: Karosář
československé šlechty 5. 2. – 31. 12. 2018
Zlaté české… ruce i století 4. 10. – 25. 11. 2018
1918: Vysoké Mýto Slavící 4. 10. – 25. 11. 2018



42 Věstník AMG 5 /2018

Věstník Asociace muzeí a galerií ČR, z. s., 5/2018
Toto číslo vychází 12. října 2018. Náklad 1 000 ks. Periodicita šestkrát ročně.
Periodikum je registrováno MK ČR, reg. č. 8331, ISSN 1213-2152 (print), ISSN 2464-7837 (online). Vydává AMG. 
Uzávěrka příštího čísla: 10. listopadu 2018
Tématem čísla 6/2018 je: XII. Sněm AMG
Kalendárium: Pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. Uzávěrka podkladů do kalendária je: 30. listopadu 2018.
Redakce: Monika Benčová, Anna Komárková
Asociace muzeí a galerií ČR, z. s., Jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: Milena Burdychová, Eva Dittertová, Hana Dvořáková, Magdalena Elznicová Mikesková, 
Zdeněk Freisleben, Hana Garncarzová, Jana Hutníková, Anna Komárková, Zita Suchánková
Grafická úprava čísla: Jana Jebavá
Obálka: Čekání na TGM, Kunovice 1920. Z výstavy „Tradiční kultura. Výkladní skříň státu“,
MZM, 18. října 2018 – 30. června 2019. Foto: Archiv MZM

Vysoké nad Jizerou
Vlastivědné muzeum pro Vysoké nad Jizerou a okolí
Jak šel čas lékárnou 25. 5. 2018 – 31. 5. 2019
Dr. Karel Kramář 13. 7. – 31. 12. 2018

Vyškov
Muzeum Vyškovska
Vyškov v období první republiky a dnes 5. 9. – 4. 11. 2018
Rok 1968 ve Vyškově 8. 9. – 4. 11. 2018
Planeta Malého Prince 8. 11. 2018 – 7. 1. 2019
Historie zámku ve Vyškově 23. 11. 2018 – 31. 12. 2019

Zábřeh
Muzeum Zábřeh
Cesty k domům aneb Vývoj lidských obydlí
do přelomu letopočtu 28. 9. – 25. 11. 2018
Pradědova zahrádka aneb
Jeseníky mýma očima 18. 10. 2018 – 4. 1. 2019

Zbiroh
Muzeum J. V. Sládka
Otec & syn 20. 9. – 21. 10. 2018

Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Nová doba, nový život: Meziválečná architektura v lázních 
Luhačovice 1918–1948 19. 9. – 25. 11. 2018
Umění p(r)o práci 26. 9. – 2. 12. 2018
David Přílučík: Movies of tomorrow 31. 10. – 31. 12. 2018
Milan Knížák: Žít jinak! 12. 12. 2018 – 1. 2. 2019
Karel Jaromír Erben... a život lidský
jako sen! 7. 11. 2018 – 24. 1. 2019
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně
Obrázky z historie lázeňské léčby 7. 9. – 18. 11. 2018
Domov, který by byl pýchou 26. 10. 2018 – 6. 1. 2019
Bydlení v baťovském Zlíně 26. 10. – 31. 12. 2018
Malováno na dřevo 30. 11. 2018 – 20. 1. 2019

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Létající drahokamy 23. 11. 2018 – 1. 2. 2019
Když se rozbuší kovadlina 15. 12. 2017 – 31. 12. 2018
1917 a 1918: Stoletá vzpomínka na konec Velké války
a vznik ČSR 7. 9. – 16. 11. 2018

Dům umění
Sbírky promlouvají. 140 let
znojemského muzea 21. 9. – 25. 11. 2018
Živé houby, jedlé i jedovaté 12. 10. – 11. 11. 2018
100 let Československa: 100 let
čs. známek 22. 10. – 5. 11. 2018
Otto Ballon Mierny: Osobnosti II 15. 11. – 26. 11. 2018
Výstava originálních
rukodělných výrobků 28. 11. 2018 – 13. 1. 2019
Vánoční výstava historických
betlémů 30. 11. 2018 – 13. 1. 2019

Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Umění a přátelství 15. 9. – 30. 12. 2018
Žacléřsko objektivem Jany Jaklové 15. 9. – 30. 11. 2018
Letiště Broumov – Martínkovice
Lager Broumov / Braunau: 1915–1918 28. 7. – 2. 11. 2018

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
100 let republiky 7. 10. – 21. 11. 2018
XIX. vánoční výstava: Vánoční
koledování 2. 12. – 16. 12. 2018

Žatec
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Uber plyn! 15. 9. – 30. 12. 2018
Křížova vila
Jan Růžička: Snímky z krajiny
z let 1900–1937 9. 8. – 27. 10. 2018
Patchwork Martiny Góčové 15. 9. – 27. 10. 2018
Než přijde… 8. 11. – 30. 12. 2018
Stará papírna
Prostor a čas 13. 9. – 26. 10. 2018
100 let od vzniku samostatného
Československého státu 30. 10. – 11. 11. 2018
… vem si čepici! – no rukavice taky!
Je tam už zima! 1. 11. – 8. 12. 2018

Ždánice
Vrbasovo muzeum Ždánice
Petr Fiala: Obrazy září – říjen 2018

K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 


